DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 26/08/2024

REDE Nº: 0255/2024

ASSUNTO:  ATPC 2024 – Professor Tutor para Anos Iniciais

Prezados (as), Professores do 1º ao 3º ano que atuarão

diretamente na ação – Professor Tutor dos Anos Iniciais

segundo a Resolução SEDUC 42/2024

No ar a partir de 29 de julho, as ATPC estão disponibilizadas, no AVA

EFAPE, semanalmente de forma alternada Língua Portuguesa /

Matemática em uma aba específica para a formação e visa subsidiar os

professores no processo de recuperação dos estudantes,

disponibilizando recursos didáticos e estratégias pedagógicas eficazes

que procuram promover a superação das dificuldades de aprendizagem

e garantir que todos os alunos alcancem o pleno desenvolvimento de

suas competências e habilidades acadêmicas.

Atenciosamente,

PEC Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros